АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
394030, г. Воронеж, Средне-Московская улица, д.77, http://voronej.arbitr.ru,

тел. (473) 252-53-44, факс (473) 252-47-09

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении арбитражного управляющего

г. Воронеж                                                                    Дело № А14-11810/2021

«27» февраля 2024 г.

 Резолютивная часть определения объявлена 12 февраля 2024 года.

 Определение в полном объеме изготовлено 27 февраля 2024 года.

Арбитражный суд Воронежской области в составе судьи

Баранниковой И.Н.

при ведении протокола секретарем судебного заседания Егоровым А.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос

об утверждении финансового управляющего по делу о несостоятельности

(банкротстве)

Шепилова Сергея Ивановича, Воронежская область, Рамонский район,

с. Нижняя Верейка (ИНН 362501125184)

при участии в заседании:

лица, участвующие в деле, не явились, надлежаще извещены

установил:

Шепилов Сергей Иванович (далее – должник) обратился в

Арбитражный суд Воронежской области с заявлением о признании его

несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 28.07.2021 указанное заявление принято к

рассмотрению, в отношении должника возбуждено дело о банкротстве.

Определением суда от 30.12.2021 (резолютивная часть объявлена

23.12.2021) в отношении должника была введена процедура

реструктуризации долгов, финансовым управляющим утвержден Стоян

Роман Сергеевич.

Решением суда от 05.05.2023 (резолютивная часть объявлена

30.01.2023) в отношении должника была введена процедура реализации

имущества, финансовым управляющим утвержден Стоян Роман

Сергеевич.

Определением от 11.12.2023 Стоян Р.С. отстранен судом от

исполнения обязанностей финансового управляющего Шепилова С.И.;

2

назначено судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении

нового финансового управляющего должника.

Судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении

арбитражного управляющего в порядке ст. 156 АПК РФ проводилось в

отсутствие не явившихся лиц.

В судебном заседании объявлялся перерыв с 29.01.2024 по

12.02.2024.

Исследовав материалы дела, суд установил следующие

обстоятельства.

Решение о выборе кредиторами саморегулируемой организации

арбитражных управляющих к дате судебного заседания не представлено,

сведениями о проведении собрания кредиторов для принятия такого

решения суд также не располагает.

Ассоциацией «Саморегулируемая организация арбитражных

управляющих «Меркурий» для утверждения в деле о банкротстве

Шепилова С.И. в суд представлена кандидатура арбитражного

управляющего Кудашевой Елизаветы Владимировны, а также сведения о

ее соответствии требованиям ст.ст.20, 20.2 Закона о банкротстве и

согласие указанного лица на утверждение в настоящем деле о банкротстве.

Исследовав материалы дела и оценив представленные

доказательства, арбитражный суд приходит к следующим выводам.

В силу п. 6 ст. 45 Закона о банкротстве если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве и

решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих не

представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти

дней с даты освобождения или отстранения арбитражного управляющего,

саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке,

установленном настоящей статьей, кандидатуру арбитражного

управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

По результатам рассмотрения представленной саморегулируемой

организацией арбитражных управляющих информации о соответствии

кандидатуры арбитражного управляющего требованиям, предусмотренным

п.п. 2-4 ст. 20 (в том числе требованиям, установленным

саморегулируемой организацией арбитражных управляющих в качестве

условий членства в ней) и ст. 20.2 настоящего Федерального закона, или

кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает

арбитражного управляющего, соответствующего таким требованиям.

При изложенных обстоятельствах суд считает возможным утвердить

Кудашеву Елизавету Владимировну финансовым управляющим

Шепилова С.И.

Руководствуясь статьями 184, 223 Арбитражного процессуального

кодекса РФ, статьями 20.3, 32, 45, 60, 213.9 Федерального закона от

3

26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный

суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

утвердить финансовым управляющим Шепилова Сергея Ивановича,

Воронежская область, Рамонский район, с. Нижняя Верейка (ИНН

362501125184) арбитражного управляющего Кудашеву Елизавету

Владимировну, члена Ассоциации «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» (ИНН 740418776996,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих – 22151, адрес для направления корреспонденции

финансовому управляющему: 454128, г. Челябинск, ул. Проспект Победы,

319А, а/я 10765).

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть

обжаловано в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение

десяти дней со дня его принятия через Арбитражный суд Воронежской

области.

Судья                                                                        И.Н. Баранникова